Publicado em: 05/12/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 089/24 – CSC                                                   DATA: 05/12/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 636/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Detector de Batimento Cardíaco Fetal, Jogo de Laringoscópio
e Outros), destinados ao Hospital de Pauini/AM - Secretaria de Estado de
Saúde - SES/AM.
1.2) PE n° 637/2024–CSC: Aquisição de Medicamentos de Uso Veterinário
(Ivermectina, Flunixina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender à Polícia Militar do Amazonas e Demais Unidades
Gestora do Poder Executivo Estadual.
1.3) PE n° 638/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Gelificante,
Lenço Limpeza Estomia e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, visando atender as necessidades do Posto de Assistência Médico -
PAM CODAJAS, e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 639/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula
Nasal, Cateter para Oxigênio e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 640/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada para a
Execução dos Serviços de Modernização Parcial do Elevador Existente,
Localizado no Prédio Ozias Monteiro, Anexo da Secretaria de Estado da
Fazenda do Estado do Amazonas –SEFAZ/AM.
3.2) PE n° 641/2024–CSC: Contratação   de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de
Equipamentos de Refrigeração, com instalação de Equipamentos,
substituição de Peças sob demanda e Prestação de Mão de Obra, para os
Aparelhos Condicionadores de Ar SPLIT/SPLITÃO, Ar-condicionado de
Janela, Central, Chiller, Bomba do Chiller, Fancolete, Câmara
Fria/Frigorifica, Fancoil e Demais Equipamentos de Refrigeração da
Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 20 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 642/2024–CSC: Aquisição de Fralda Descartáveis, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1.) PE n° 586/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Ponteira
para Micropipeta, Adaptador para Sistema Fechado e Outros), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 12 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.

Publicado em: 05/12/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
6.1) PE n° 416/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços Especializados em Consultoria, Segurança e
Medicina Ocupacional, na Fundação Centro de Controle de Oncologia -
FCECON.
6.2) PE n° 595/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços em Radioterapia, para as Especialidade de Médico
Especialista em Radioterapia Físicos Médicos Especialista em Radioterapia,
Técnicos de Radiologia com Especialização em Radioterapia e
Dosimetristas em Radioterapia, para atender as necessidades da Fundação
Centro de Controle do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 20 de dezembro de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 306/2024-CSC, dia 09/12/2024 às 10:00 horas de Brasília
2) PE n° 427/2024-CSC, dia 09/12/2024 às 10:00 horas de Brasília
3) PE n° 451/2024-CSC, dia 10/12/2024 às 10:00 horas de Brasília
4) PE n° 466/2024-CSC, dia 09/12/2024 às 10:00 horas de Brasília
5) PE n° 572/2024-CSC, dia 09/12/2024 às 12:00 horas de Brasília
6) PE n° 580/2024-CSC, dia 09/12/2024 às 12:00 horas de Brasília
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM